



FRANKLIN DAQUILEMA CHAUCA

Soy una persona proactiva, responsable y comprometida, con más de 7 años de experiencia laboral en empresas industriales. Poseo sólidos conocimientos en Buenas Prácticas de Manufactura (BPM), higiene y seguridad alimentaria.

ESPECIALISTA CÁRNICOS EN CORTES ESPECIALES PLANCHERO - DEPOSTADOR - COCINERO



CONTACTO

CI. 0925507824

F.N: 28/08/1988 - 35 AÑOS

✉ Frank_daquilemach@hotmail.com

☎ 096 927 9363

📍 GUASMO CENTRAL CALLE 55
B MZ.225 S25



SEMINARIOS

GLOBAL MIND

Taller: Atención excepcional al cliente.

ARCSA

Prácticas correctas de higiene y manipulación de alimentos en restaurantes, cafeterías.



HABILIDADES

- Seguridad y regulación alimentaria.
- Trabajo en equipo y colaboración.
- Técnicas de cocina
- Presentación de alimentos de carnicería
- Organización de la cocina y gestión de inventarios



EXPERIENCIA LABORAL

LA GRANJA SUPERMERCADO - NIKAMAR S.A.

(2023/12 - 2024/12)

Especialista Cárnico - Bodeguero

CORP. FERNÁNDEZ

(2019/07 - 2022/12)

Especialista Cárnico - Operador y encargado de equipos de enfriamiento y congelación

DELI INTERNACIONAL S.A.

(2018/11 - 2018/12)

Planchero polifuncional

LIRIS S.A - DEL PORTAL

(2017/09 - 2018/08)

Especialista Cárnico

CORP. EL ROSADO - MI COMISARIATO

(2015/05 - 2016/07)

Cajero - Encargado de línea fría(Cárnicos, lácteos y embutidos)

TABLITA DEL TÁRTARO.

(2011/11 - 2015/05)

Parrilero Polifuncional

HILTON COLON

(2008/06 - 2009/05)

Mesero



FORMACIÓN ACADÉMICA

PRIMARIA - SECUNDARIA

Academia Naval Almirante Illingworth

BACHILLERATO

Academia Naval Almirante Illingworth



REFERENCIAS PERSONALES

LIC. GESTIÓN GASTRONÓMICA

Sebastian Fiallos

 098 483 4100

ING. INDUSTRIAL

Isaac Torres

 098 839 4709

CAPITAN DE SERVICIO - EL JARDÍN GALAPAGOS

Mario Daquilema

 098 962 5457